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Expte. 35/2022  

DECRETO DE ALCALDÍA 

Vista la Oferta de Empleo Público para la Estabilización de Empleo Temporal, 

publicada en el BOP de Almería número 103 de fecha 31/05/2022 (modificada por el BOP de 

Almería núm. 12 de fecha 19/01/2023 y BOP de Almería núm. 129 de fecha 07/07/2023) de 

acuerdo con el artículo 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo. 

Vista la Convocatoria y Bases específicas para la provisión mediante concurso de 

méritos libre de varias plazas de la plantilla de personal laboral/Funcionario del Ayuntamiento 

de Alcolea (Almería), en el marco del proceso extraordinario de estabilización del empleo 

temporal publicada en BOP de Almería número 242 de fecha 20/12/2022 y anuncio publicado 

en BOJA número 63 de fecha 03/04/2023 así como en BOE número 121 de fecha 22/05/2023 

abriendo plazo para la presentación de solicitudes para la plaza de funcionario Auxiliar de 

Administración General a tiempo parcial. 

Vista la corrección de errores de la Convocatoria y Bases específicas para la provisión 

mediante concurso de méritos libre de varias plazas de la plantilla de personal 

laboral/Funcionario del Ayuntamiento de Alcolea (Almería), en el marco del proceso 

extraordinario de estabilización del empleo temporal publicada en BOP de Almería número 

150 de fecha 07/08/2023 y anuncio publicado en BOE número 193 de fecha 14/08/2023 

abriendo plazo para la presentación de solicitudes para el resto de plazas. 

Visto el Decreto de Alcaldía número 291 de fecha 20/12/2023 por el que se aprueba la 

relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, el tribunal calificador y la fecha de 

constitución del mismo, así como el Decreto de Alcaldía número 292 de fecha 20/12/2023 de 

rectificación de errores. 

Vista la Resolución de Alcaldía número 7 de fecha 08/01/2024 por la que se aprueba 

la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos. 

Vista el Acta de constitución y baremación del tribunal calificador de fecha 12 de 

enero de 2024 que fue publicada en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica de este 

Ayuntamiento por un plazo de cinco días hábiles, así como las alegaciones presentadas 

durante dicho plazo por D. José Luis Ruiz Martín. 

Vista el Acta sobre las alegaciones presentadas, suscrita por el tribunal calificador de 

fecha 30 de enero de 2024, habiendo concluido la baremación del concurso de méritos 

Examinada toda la documentación y de conformidad con lo establecido en el artículo 

22 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 

del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 

Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 

10 de marzo, y en las bases de la convocatoria y de conformidad con el artículo 21.1.g) y h) 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la calificación definitiva del concurso de méritos de las plazas 

convocadas en el marco del proceso extraordinario de estabilización del empleo temporal del 
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Ayuntamiento de Alcolea, según la propuesta formulada por el tribunal calificador, que es la 

siguiente: 

AUXILIAR DE ADMINISTRACIÓN GENERAL A TIEMPO PARCIAL 

Nombre Apellidos D.N.I. Puntuación 

MARIA TERESA ARANZANA ESCUDERO ***4114** 92.20 

JOSE ANTONIO MALDONADO MANRIQUE ***0460** 11.10 

FRANCISCO JESUS PARRADO GONZALEZ ***7125** 5.50 

JESUS  RAMIREZ CAMPOS ***4883** 5.10 

CAYETANO MARTIN IBAÑEZ ***1318** 2.00 

MARIA DOLORES MOYA ESCUDERO ***4954** 1.70 

MARIA TERESA JUAREZ JIMENEZ ***1130** 0.00 

 

AUXILIAR DE ADMINISTRACIÓN GENERAL A TIEMPO COMPLETO 

Nombre Apellidos D.N.I. Puntuación 

MARIA DEL PILAR GUTIERREZ FERNANDEZ ***1530** 97.80 

FRANCISCO JAVIER TAMAYO TOLEDO ***9050** 24.70 

JOSE ANTONIO MALDONADO MANRIQUE ***0460** 11.10 

RAQUEL BALBAS AGUILAR ***9698** 8.00 

EDUARDO VELA SANCHEZ ***7886** 7.10 

NEREA NOELIA VERA VELASCO ***2753** 6.40 

FRANCISCO RAUL MARCO PAYA ***5468** 4.20 

ANA  BELEN GUERRERO IBOLEON ***4279** 3.00 

SUSANA SORIANO CAMPILLO ***0006** 1.20 

MARIA ANGUSTIAS MANRIQUE JIMENEZ ***0952** 1.00 

CARMEN ARAGONES TOVAR ***1981** 0.90 

SANDRA ROMERO LOPEZ ***3888** 0.90 

MARIA JOSE GARCIA MIRA ***6577** 0.50 

LAURA MARTIN HITA ***1922** 0.00 

JOSE LUIS RUIZ MARTIN ***1860** 0.00 

 

OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES A TIEMPO COMPLETO 

Nombre Apellidos D.N.I. Puntuación 

FRANCISCO LOPEZ HITA ***9771** 91.10 

JOSE LUIS RUIZ MARTIN ***1860** 0.00 

 

OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES A TIEMPO PARCIAL 

Nombre Apellidos D.N.I. Puntuación 

ANTONIO LOPEZ HITA ***9582** 91.20 

JOSE LUIS RUIZ MARTIN ***1860** 0.00 

 

AGENTE DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA/PROMOTOR DEPORTIVO A TIEMPO COMPLETO 

Nombre Apellidos D.N.I. Puntuación 

ANTONIO OCAÑA BAÑOS ***1297** 99.15 

FRANCISCO RAUL MARCO PAYA ***5468** 4.90 

NEREA NOELIA VERA VELASCO ***2753** 4.00 

JOSE ANTONIO MALDONADO MANRIQUE ***0460** 0.90 

SUSANA SORIANO CAMPILLO ***0006** 0.60 

JOSE LUIS RUIZ MARTIN ***1860** 0.05 
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AUXILIAR DE BIBLIOTECA A TIEMPO PARCIAL 

Nombre Apellidos D.N.I. Puntuación 

CAYETANO MARTÍN IBAÑEZ ***1318** 94.30 

DESIREE BUENO JIMENEZ ***7940** 1.90 

GERMÁN GARCÍA TORRENTE ***9058** 1.00 

MARÍA ANGUSTIAS MANRIQUE JIMÉNEZ ***0952** 1.00 

JOSÉ LUIS RUIZ MARTIN ***1860** 0.90 

SUSANA SORIANO CAMPILLO ***0006** 0.80 

CARMEN ARAGONES TOVAR ***1981** 0.40 

JOSÉ ROSENDO CALLEJÓN ALMENDROS ***4569** 0.00 

MARIA DEL MAR DOMINGUEZ ALVAREZ ***5407** 0.00 

JOSE ANTONIO MALDONADO MANRIQUE ***0460** 0.00 

 

SEGUNDO. Aprobar la relación de aspirantes propuestos para el nombramiento como 

funcionarios de carrera en cada una de las plazas ofertadas que son los siguientes: 

Nombre Apellidos D.N.I. Plaza 

MARIA TERESA ARANZANA ESCUDERO ***4114** AUXILIAR DE ADMINISTRACIÓN 

GENERAL A TIEMPO PARCIAL 

MARIA DEL 

PILAR 

GUTIERREZ 

FERNANDEZ 

***1530** AUXILIAR DE ADMINISTRACIÓN 

GENERAL A TIEMPO COMPLETO 

 

TERCERO. Aprobar la relación de aspirantes propuestos para la contratación como personal 

laboral fijo en cada una de las plazas ofertadas que son los siguientes: 

Nombre Apellidos D.N.I. Plaza 

FRANCISCO LOPEZ HITA ***9771** OPERARIO DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES A TIEMPO COMPLETO 

ANTONIO LOPEZ HITA ***9582** OPERARIO DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES A TIEMPO PARCIAL 

ANTONIO OCAÑA BAÑOS ***1297** AGENTE DE INNOVACIÓN 

TECNOLÓGICA/PROMOTOR 

DEPORTIVO A TIEMPO COMPLETO 

CAYETANO MARTÍN IBAÑEZ ***1318** AUXILIAR DE BIBLIOTECA A 

TIEMPO PARCIAL 

 

CUARTO. Los aspirantes propuestos, presentarán al Ayuntamiento de Alcolea, en el plazo 

de diez días naturales contados a partir del siguiente al de la publicación de la lista de 

seleccionados en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, los documentos acreditativos de 

que poseen las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en esta convocatoria, de 

conformidad con la base décima.  

QUINTO. Publicar el resultado del proceso selectivo en el Tablón de Anuncios de la sede 

electrónica del Ayuntamiento de Alcolea. 

SEXTO. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 

alternativamente o recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía, en el plazo de un mes a 

contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los 

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería, en el plazo de dos meses, a contar 
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desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el 

artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no se podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 

desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro 

recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho. 

En Alcolea, a fecha de firma electrónica. 

EL ALCALDE 

Antonio Ocaña Baños 
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